
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«25» апреля 2024 г. №124 
с. Репьёвка 

Об утверждении перечня 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 

территории Репьёвского 

муниципального района 

Воронежской области 

 

 

В соответствии с п.5 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 г. №257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности РФ и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты РФ», руководствуясь Правилами 

присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, 

утвержденными Приказом Минтранса России от 7 февраля 2007 г. №16, 

администрация Репьёвского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на территории Репьёвского муниципального района Воронежской 

области согласно приложения. 

2. Согласовать перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории Репьёвского муниципального района 

Воронежской области с Министерством автомобильных дорог и дорожной 

деятельности Воронежской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 



 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Репьёвского муниципального района 

Зеленина А.Д. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального района                                                                         С.С. Ершов 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

к постановлению администрации 

муниципального района 

от «25» апреля 2024 г. №124 
 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Репьёвского муниципального района Воронежской области 

 
Идентификационный 

номер автомобильной 

дороги 

Наименование 

автомобильной 

дороги 

Протяженность 

(м.) 

Вид покрытия 

 

Бутырское сельское поселение 
село Бутырки  

20 245 804 ОП МП 01 ул. Ленина 964 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

20 245 804 ОП МП 02 ул. Новая 160 Твердое покрытие (асфальт) 

20 245 804 ОП МП 03 ул. Первомайская 1829 Твердое покрытие (асфальт) 

20 245 804 ОП МП 04 ул. Садовая 1036 

 

200 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

Покрытие переходного типа 

20 245 804 ОП МП 05 ул. Сады 626 Твердое покрытие (асфальт) 

 

20 245 804 ОП МП 06.1 ул. Советская, 

участок №1 (от 

примыкания с 

дорогой 

«Репьевка-

Бутырки-

Одинцовка» до 

дома №128) 

2189 

 

 

 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

 

20 245 804 ОП МП 06.2 ул. Советская, 

участок №2 (от 

дома №65 до 

№83) 

181 

 

 

Покрытие переходного типа  

 

 

20 245 804 ОП МП 06.3 ул. Советская, 

участок №3 (от 

дома №134 до 

№152) 

170 

 

 

 

 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 804 ОП МП 07 ул. 60 лет 

Октября 

602 

 

60 

 

698 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

Покрытие переходного типа  

 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 804 ОП МП 08 пер. Полевой 379 

 

Твердое покрытие (асфальт) 



 

20 245 804 ОП МП 09 пер. Садовый 96 Твердое покрытие (асфальт) 

20 245 804 ОП МП 10 пер. 

Строительный 

170 Твердое покрытие (асфальт) 

20 245 804 ОП МП 11 пер. Центральный 640 Твердое покрытие (асфальт) 

20 245 804 ОП МП 12 пер. Школьный 800 

 

75 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

Покрытие переходного типа  

Итого по с. Бутырки  10875  

В т.ч. грунтовых дорог 

местного значения 

 868  

с покрытием 

переходного типа 

 516  

с твердым покрытием 

(асфальт) 

 9491  

хутор Екатериновка 

20 245 804 ОП МП 13 ул. Сиреневая 610 Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по  

х. Екатериновка 

 610  

В т.ч. грунтовых дорог 

местного значения 

 610  

с твердым покрытием 

(асфальт) 

 0  

хутор Ключи 

20 245 804 ОП МП 14 ул. Родниковая 620 Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по х. Ключи  620  

В т.ч. грунтовых дорог 

местного значения 

 620  

с твердым покрытием 

(асфальт) 

 0  

поселок Комсомолец 

20 245 804 ОП МП 15 ул. Восточная 410 Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по п. 

Комсомолец 

 410  

В т.ч. грунтовых дорог 

местного значения 

 410  

с твердым покрытием 

(асфальт) 

 0  

хутор Корнеевка 

20 245 804 ОП МП 16.1 ул. Садовая 

участок №1 (от 

дома №1 до №7) 

298 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

20 245 804 ОП МП 16.2 ул. Садовая 

участок №2 (от 

дома №7 до №52) 

920 Покрытие переходного типа 

20 245 804 ОП МП 16.3 ул. Садовая 

участок №3 (от 

дома №52 до 

480 Покрытие переходного типа 



 

поворота на 

Корнеевское 

общественное 

кладбище) 

20 245 804 ОП МП 16.4 ул. Садовая 

участок №4 (от 

поворота на 

Корнеевское 

общественное 

кладбище до  

дома №66) 

402 Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по х. Корнеевка  2100  

В т.ч. грунтовых дорог 

местного значения 

 1802  

с твердым покрытием 

(асфальт) 

 298  

хутор Крестьянский 

20 245 804 ОП МП 17 ул. им. А. 

Мамкина 

269 

 

1301 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по  

х. Крестьянский 

 1570  

В т.ч. грунтовых дорог 

местного значения 

 1301  

с твердым покрытием 

(асфальт) 

 269  

хутор Обрез 

20 245 804 ОП МП 18 ул. Прудовая 1240 Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по х. Обрез  1240  

В т.ч. грунтовых дорог 

местного значения 

 1240  

с твердым покрытием 

(асфальт) 

 0  

хутор Сердюки 

 20 245 804 ОП МП 19 ул. Полевая 1060 

 

2000 

 

160 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

Покрытие переходного типа 

 

Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по х. Сердюки  3220  

В т.ч. грунтовых дорог 

местного значения 

 160  

с покрытием 

переходного типа 

 2000  

с твердым покрытием 

(асфальт) 

 1060  

Итого по поселению  20645  



 

В т.ч. грунтовых дорог 

местного значения 

 6999  

 с покрытием 

переходного типа 

 2516  

с твердым покрытием 

(асфальт) 

 

 11130  

 

Истобинское сельское поселение 
село Истобное 

20 245 808 ОП МП 01 ул. Болдырева 2650 

 

970 

Твердое покрытие (асфальт) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 808 ОП МП 02 пер. Восточный 650 

 

1100 

Твердое покрытие (асфальт) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 808 ОП МП 03.1 ул. Гагарина, 

(участок №1 от 

дома №1 до дома 

№33) 

660 

 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

20 245 808 ОП МП 03.2 ул. Гагарина, 

(участок №2 от 

дома №33 до 

дома №61) 

 

421 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 808 ОП МП 03.3 ул. Гагарина, 

(участок №2 от 

ул. Первомайская 

до дома №62) 

636 

 

393 

Твердое покрытие (асфальт) 

Твердое покрытие 

(щебеночное) 

20 245 808 ОП МП 04.01 пер. Западный 

(участок №1) 

 

71 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

20 245 808 ОП МП 04.02 пер. Западный 

(участок №2) 

 

385 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 808 ОП МП 05 ул. Зеленая 720 

 

936 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

Твердое покрытие 

(щебеночное) 

20 245 808 ОП МП 06 ул. Калинина 1500 

 

440 

Твердое покрытие 

(щебеночное) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 808 ОП МП 07 пер. 

Комсомольский 

400 Твердое покрытие 

(щебеночное) 

20 245 808 ОП МП 08 ул. Ленина 2350 Твердое покрытие (асфальт) 

20 245 808 ОП МП 09 ул. Маяковского 600 

 

350 

Твердое покрытие 

(щебеночное) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 808 ОП МП 10 пер. Мирный 524 

 

Грунтовая дорога  

местного значения 

 



 

20 245 808 ОП МП 11 ул. Мичурина 200 

 

500 

Твердое покрытие (асфальт) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 808 ОП МП 12 ул. Набережная 392 

 

432 

 

750 

Твердое покрытие (асфальт) 

Твердое покрытие 

(щебеночное) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 808 ОП МП 13 пер. Низовой 240 Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 808 ОП МП 14 пер. 

Новосолдатский 

420 Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 808 ОП МП 15 ул. Овражная 1227 Твердое покрытие 

(щебеночное) 

20 245 808 ОП МП 16 пер. Октябрьский 880 

 

303 

Твердое покрытие 

(щебеночное) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 808 ОП МП 17 ул. Первомайская 2722 

 

628 

Твердое покрытие (асфальт) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 808 ОП МП 18 пер. Песчаный 200 Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 808 ОП МП 19 ул. Полевая 800 

 

400 

Твердое покрытие 

(щебеночное) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 808 ОП МП 20 ул. Пролетарская 450 Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 808 ОП МП 21 ул. Садовая 850 Твердое покрытие 

(щебеночное) 

20 245 808 ОП МП 22 пер. Садовый 572 Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 808 ОП МП 23 ул. Солнечная 1000 Твердое покрытие (асфальт) 

20 245 808 ОП МП 24 ул. Терешковой 935 

 

387 

 

995 

Твердое покрытие (асфальт) 

Твердое покрытие 

(щебеночное) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 808 ОП МП 24.1 ул. Терешковой 

(участок №1 от 

парка 

«Покровский» до 

дома №43) 

305 Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 808 ОП МП 25 пер. Школьный 600 Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 808 ОП МП 26 Объездная дорога 1900 

 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

20 245 808 ОП МП 27 ул. Советская 130 Грунтовая дорога местного 

значения 



 

Итого по с. Истобное 

 

 33374  

В т.ч. грунтовых дорог  10083  

с твердым покрытием 

(асфальт) 

 14886  

с твердым покрытием 

(щебеночное) 

 8405  

п. Ленинский Путь 

20 245 808 ОП МП 27 ул. Осиновая 200 Твердое покрытие (асфальт) 

п. Новая Жизнь 

20 245 808 ОП МП 28 ул. Добрая 200 

 

750 

Твердое покрытие (асфальт) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по поселению  34524  

В т.ч. грунтовых дорог  10833  

с твердым покрытием 

(асфальт) 

 15286  

с твердым покрытием 

(щебеночное) 

 8405  

 

Колбинское сельское поселение 
село Колбино 

20 245 812 ОП МП 01 ул. Октябрьская 1375 дорога местного значения 

  1375м Асфальт 

20 245 812 ОП МП 02 

 

ул. Советская 

 

1520 дорога местного значения 

  270 м Щебень  

  700 м Грунтовая  

  550м Асфальт 

20 245 812 ОП МП 03 

 

 

ул. Набережная  638 дорога местного значения 

  638 м асфальт 

20 245 812 ОП МП 04 

 

ул. Прилужная 1550 дорога местного значения 

  1550 м асфальт 

20 245 812 ОП МП 05 ул. Ленина 850 дорога местного значения 

  600 м Асфальт 

  250 м Грунтовая 

Итого с. Колбино  5933   

В т.ч. грунтовых дорог  950  

асфальт  4713  

щебень  270  

село Прилепы 

20 245 812 ОП МП 06 

 

 

 

ул. Набережная 650  дорога местного значения 

   350 м. Асфальт 

  300 м. Грунтовая 



 

20 245 812 ОП МП 07 

 

ул. Луговая 

 

1680 дорога местного значения 

  680 м. Асфальт 

  380 Щебень 

20 245 812 ОП МП 07.1 

 

ул. Луговая 
(участок №1 от 
дома № 41 до ул. 
Набережная)  

620 м. Щебень  

20 245 812 ОП МП 08 

 

 

 

 

ул. Солнечная 1205 дорога местного значения 

  335 м. Асфальт 

  450 Щебень 

  420 м. Грунтовая  

20 245 812 ОП МП 09 

 

ул. Центральная 1090 дорога местного значения 

  1090 м Асфальт 

    

20 245 812 ОП МП 10 ул. Дорожная 800 

 

дорога местного значения 

  800 м Грунтовая 

20 245 812 ОП МП 11 ул. Октябрьская 2280 

 

дорога местного значения 

  1566 Щебень 

  369 Грунтовая 

20 245 812 ОП МП 11.1 ул. Октябрьская 
(участок №1 до 
дома №62)  

345 грунтовая 

Итого с. Прилепы  7705  

В т.ч. грунтовых дорог  3234  

с твердым покрытием 

асфальт 

 2455  

щебень  2016  

х. Сасовка 1-я 

20 245 812 ОП МП 12 

 

 

ул. Заречная  1350 дорога местного значения 

20 245 812 ОП МП 12.1 

 

х. Сасовка 1-я ул. 

Заречная д.№1-26 

1350 м. Грунтовая 

Итого х. Сасовка 1-я  

 

1350  

В т.ч. грунтовых дорог  1350  

с твердым покрытием 

асфальт 

 -  

щебень  -  

х. Сасовка 2-я 



 

20 245 812 ОП МП 13 

 

 

ул. Садовая 1850 дорога местного значения 

  1585м асфальт 

  265 м щебень 

Итого х. Сасовка 2-я 

В т.ч. грунтовых дорог 

 1850  

 

Итого по поселению  

 16838  

В т.ч. грунтовых дорог  5534  

асфальт  8753  

щебень  2551  

 

Краснолипьевское сельское поселение 
село Краснолипье 

 20 245 816 ОП МП 01 ул. 50 лет 

Октября 

875 

 

1155 

Твердое покрытие (асфальт) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 816 ОП МП 02 пер. Восточный 50 Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 816 ОП МП 03 ул. Дубинина 1100 

 

100 

Твердое покрытие (асфальт) 

Твердое покрытие (щебень) 

20 245 816 ОП МП 04 пер. Западный 300 Грунтовая дорога местного 

значения 

 20 245 816 ОП МП 05.1 ул. Кольцова 

(участок №1 от 

дома №1 до №25) 

505 

 

129 

Твёрдое покрытие (асфальт) 

Твёрдое покрытие (щебень) 

 

 20 245 816 ОП МП 05.2 ул. Кольцова 

(участок №2 от 

дома №16 до 

№22) 

475 Твёрдое покрытие (щебень) 

 20 245 816 ОП МП 05.3 ул. Кольцова 

(участок №3 от 

дома №33 до 

№30) 

370 Грунтовая дорога местного 

значения 

 20 245 816 ОП МП 05.4 ул. Кольцова 

(участок №4 от 

дома №16 до 

№60) 

105 Твёрдое покрытие (щебень) 

20 245 816 ОП МП 06 пер. Колхозный 50 Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 816 ОП МП 07 ул. Комарова 1750 

 

650 

  

100 

Твёрдое покрытие (асфальт) 

Твёрдое покрытие (щебень) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 816 ОП МП 08 пер. Красный 165 Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 816 ОП МП 09 ул. Куйбышева 676 Твердое покрытие (асфальт) 



 

  

396 

Твердое покрытие (щебень) 

20 245 816 ОП МП 10 пл. Ленина 765 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

20 245 816 ОП МП 11 пер. Лесной 50 Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 816 ОП МП 12 ул. Мира 2800 

 

300 

Твердое покрытие (асфальт) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 816 ОП МП 13 пер. Нивский 300 Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 816 ОП МП 14 ул. Октябрьская 1898 Твёрдое покрытие 

(асфальт) 

20 245 816 ОП МП 15 пер. Октябрьский 500 Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 816 ОП МП 16 ул. Первомайская 1000 

 

430 

 

645 

Твердое покрытие (асфальт) 

Твёрдое покрытие 

(щебень) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 816 ОП МП 17 ул. Пионерская 666 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

20 245 816 ОП МП 18 ул. Советская 1387 Твердое покрытие (асфальт) 

20 245 816 ОП МП 19 пер. Центральный 300 Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 816 ОП МП 20 ул. Чапаева 74  

 

789  

 

200 

Твердое покрытие (асфальт) 

Твёрдое покрытие 

(щебень) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 816 ОП МП 21 ул. Ленина 235 

 

115 

Твёрдое покрытие (щебень) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по с. 

Краснолипье 

 21405  

В т.ч. грунтовых дорог  4600  

с твердым покрытием 

(асфальт) 

 13496  

с твердым покрытием 

(щебень) 

 3309  

хутор Дубинин 

20 245 816 ОП МП 22 ул. им. В.Я. 

Крюкова 

1100 Твердое покрытие (асфальт) 

Итого по х. Дубинин  1100  

В т.ч. грунтовых дорог  0  

с твердым покрытием  1100  

Итого по поселению  22505  

В т.ч. грунтовых дорог  4600  

с твердым покрытием 

(асфальт) 

 14596  



 

с твердым покрытием 

(щебень) 

 3309  

 

Новосолдатское сельское поселение 
село Новосолдатка 

 20 245 820 ОП МП 01 ул. Ленина 1500 

 

 

 

  102 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 820 ОП МП 01.02 ул.Ленина 

участок № 2(от 

дома № 75 до 

дома № 71) 

108 Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 820 ОП МП 01.03 ул.Ленина 

участок № 3(от 

дома № 95 до 

дома № 99) 

90 Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 820 ОП МП 02 ул. Советская 1400 Твердое покрытие (асфальт) 

 

20 245 820 ОП МП 03 ул. Фрунзе 850 Твердое покрытие (асфальт) 

 

20 245 820 ОП МП 04 

 

 

ул. Кирова 1250 Твердое покрытие (асфальт) 

 

  20 245 820 ОП МП 05 ул. Первомайская 700 

 

 

Твердое покрытие (асфальт)           

20 245 820 ОП МП 06 

 

 

ул. Октябрьская 500 Щебень 

 

20 245 820 ОП МП 07 пер. Западный 480 

 

 

 

170 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

Грунтовая  дорога местного 

значения 

20 245 820 ОП МП 08 пер. Бартенева 290 

 

 

 

 94 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 820 ОП МП 09 пер. Дружный 260 

 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

20 245 820 ОП МП 10 пер. Буденного            548 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

 

20 245 820 ОП МП 11 пер. Гагарина 550 Твердое покрытие (асфальт) 

20 245 820 ОП МП 12 пер. Южный 260        Щебень 

 



 

20 245 820 ОП МП 13 ул. Воронежская             308 

 

       Щебень 

 

Итого по поселению  9460 

 

 

В т.ч. с твердым 

покрытием 

 7828  

 грунтовых дорог  564 

 

 

щебень  1068 

 

 

 

Осадчевское сельское поселение 
село Осадчее 

20 245 824 ОП МП 01 ул. Мира (участок 

№1 от дома № 2 

до дома № 170)  

2050 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

600 м 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

 

 

 

 

 

 

Переходной тип  

20 245 824 ОП МП 01.1 ул. Мира (участок 

№2 от дома №171 

до дома №197)  

1150 м Грунтовая дорога 

 

 20 245 824 ОП МП 02 ул. Пионерская 250 м 

 

1150 м 

   

100 м 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

Переходной тип 

 

Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по с. Осадчее  5300 м  

В том числе дорог с 

твердым покрытием 

(асфальт) 

 2300  

Грунтовых дорог 

местного значения 

 1250 м 

 

 

С покрытием 

переходного периода 

 1750 м 

 

 

хутор Прилужный 

20 245 824 ОП МП 03  ул.  Советская 2500 м 

 

4520 м  

280 м 

Твердое покрытие (асфальт) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

Переходной тип 

20 245 824 ОП МП 03.1 ул. Советская 

(участок №2 от 

дома №56 до 

дома №42)  

700 м Грунтовая дорога местного 

значения 

 

Итого по х.  8000 м  



 

Прилужный  

В том числе с твердым 

покрытием (асфальт) 

 2500 м  

С покрытием 

переходного типа 

 280 м  

Грунтовых дорог 

местного значения 

 5220 м  

Итого по поселению  13300  

В том числе с 

твердым покрытием 

(асфальт) 

 4800  

С покрытием 

переходного типа 

 2030  

Грунтовых дорог 

местного значения 

 6470  

 

Платавское сельское поселение 
село Платава 

20 245 828 ОП МП 01 Ул. Воронежская 3155 

 

Твердое (асфальт) 

 

20 245 828 ОП МП 02 Ул. Гагарина 810 

144 

1046 

Твердое (асфальт)  

щебень 

грунтовое 

20 245 828 ОП МП 03 Ул. 

Красноармейская 

1500 

100 

Щебень 

грунтовое 

20 245 828 ОП МП 04 ул. Новосельская 880 

420 

Твердое (асфальт)  

грунтовое 

20 245 828 ОП МП 05.1 ул. Садовая 

(участок № 1 от 

дома №1 до дома 

№51б ул. 

Советская) 

527  

 

 

грунтовое 

20 245 828 ОП МП 05.2 ул. Садовая 

(участок № 2 от 

дома №23 дома 

№31) 

600 грунтовое 

20 245 828 ОП МП 05.3 ул. Садовая ( 

участок № 3 от 

дома №51б ул. 

Садовая до дома 

№32) 

610 щебень 

20 245 828 ОП МП 05.4 Переезд от ул. 

Садовая до ул. 

Советская, 

участок №4 

124 грунтовое 

20 245 828 ОП МП 06 Ул. Советская 1960 

700 

Твердое (асфальт) 

щебень 

20 245 828 ОП МП 07 Пер. 

Воронежский 

500 грунтовое 

20 245 828 ОП МП 08 Пер. Платавский 500 Твердое (асфальт) 



 

20 245 828 ОП МП 09 Пер. Средний 1100 

100 

Твердое (асфальт) 

грунтовое 

Итого по с. Платава:  14715  

В т.ч.     

Грунтовых дорог:  4121  

С твердым покрытием:  10594  

Хутор Красный Пахарь 

20 245 828 ОП МП 10 Ул. Заречная 1500 грунтовое 

Итого по хутору 

Красный Пахарь: 

 1500  

В т.ч.     

Грунтовых дорог:  1500  

Итого по поселению:  16215  

В т.ч.     

Грунтовых дорог:  5621  

С твердым покрытием:  10594  

 

Россошкинское сельское поселение 
село Россошки 

20 245  837  ОП  МП  01 ул. Яблочная 300м 

 

 

1200 м 

Твердое покрытие (асфальт) 

Покрытие переходного типа 

 

20 245  837  ОП  МП  02 ул. Заречная 700 м Твердое покрытие (асфальт) 

 

20 245  837  ОП  МП  03 ул. Набережная 468м 

 

132 

Покрытие переходного типа 

Грунтовая дорога 

20 245  837  ОП  МП  04 ул. 1 Мая 684 м 

 

 

 

516 м 

 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245  837  ОП  МП  05 ул. Воронежская 790 м 

 

 

 

310 м 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245  837  ОП  МП  

06.01 

ул. Школьная, 

участок №1 (от 

дома №1 до №3б 

кладбище) 

500 м 

 

 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

20 245  837  ОП  МП  

06.02 

ул. Школьная, 

участок №2 (от 

дома №3 до №5) 

174 м 

 

 

 

Покрытие переходного типа 

 

20 245  837  ОП  МП  07 ул. Девицкая  

 

719 м 

 

Покрытие переходного типа 

 



 

(участок № 2 от 

дома №7 до ул. 1 

Мая) 

 

281м 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245  837  ОП  МП  08 ул. Октябрьская 568 м 

 

 

 

132м 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245  837  ОП  МП  09 ул. Молодежная 402 м 

 

 

198 м 

Покрытие переходного типа 

 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245  837  ОП  МП  10 ул. Советская 2304 м 

 

 

 

 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

20 245  837  ОП  МП  11 пер. Заречный 1 448м Покрытие переходного типа 

 

20 245  837  ОП  МП 12 пер. Заречный 2 1700м Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по поселению  12526 

 

 

В т.ч. с твердым 

покрытием 

 2304  

 грунтовых дорог  6811  

щебень  3411 

 

 

 

Россошанское сельское поселение 
село Россошь 

 20 245 836 ОП МП 01 ул. Захарова 3360 

 

 

1200 

Твердое покрытие (асфальт) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 836 ОП МП 02 ул. Чапаева 750 

 

 

1500 

Твердое покрытие (асфальт) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 836 ОП МП 03 ул. Подгорная 1249 

 

 

Покрытие переходного типа 

(щебень) 

20 245 836 ОП МП 04 ул.  Набережная 1700 

 

 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 836 ОП МП 05 ул. Панариной 600 

 

 

Твердое покрытие (асфальт) 



 

20 245 836 ОП МП 06 ул.  Центральная 

 

 

(участок №2 от 

магазина до дома 

№96) 

 

 

 

 

(участок №3 от 

дома №110 до 

дома №108) 

 

 

 

 

 

1794 

 

 

250 

 

 

 

 

 

 

 

140 

 

 

 

 

 

 

 

 

312 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

Покрытие переходного типа 

(щебень) 

 

 

 

 

Покрытие переходного типа 

(щебень) 

грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 836 ОП МП 07 пер.  

Центральный 

460 

 

 

540 

 

 

 

Грунтовая дорога местного 

значения 

Твердое покрытие (асфальт) 

20 245 836 ОП МП 08 ул.  Западная 986 

 

 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

20 245 836 ОП МП 09 ул.  Садовая 1370 

 

 

480 

 

 

 

120 

 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

Покрытие переходного 

типа (щебень) 

 

грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 836 ОП МП 10 ул.  Луговая 890 

 

 

 

 

582 

 

 

  

Твердое покрытие (асфальт) 

 

Покрытие переходного 

типа (щебень) 

 

 

Грунтовая дорога местного 

значения 



 

1220 

Итого по с. Россошь  19503  

В т.ч. грунтовых дорог  6512  

с твердым покрытием  10290  

с переходным 

покрытием 

 2701  

село Одинцовка 

20 245 836 ОП МП 11 ул. Восточная  

          1000 

Твердое покрытие (асфальт)  

20 245 836 ОП МП 13 ул. Молодежная 700 Твердое покрытие (асфальт) 

20 245 836 ОП МП 12 ул. Школьная 610 

 

 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

 

Итого по с.Одинцовка  2310  

В т.ч. с твердым 

покрытием 

 2310  

 хутор 

Александровка 2 

  

20 245 836 ОП МП 14 ул. Потоловская 400 Грунтовая дорога местного 

значения  

Итого по х. 

Александровка 2 

 400  

хутор Дружба 

20 245 836 ОП МП 15 ул. Дорожная 530 

 

 

300 

Твердое покрытие (асфальт) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по х. Дружба  830  

В т.ч. грунтовых дорог  300  

с твердым покрытием  530  

хутор Красная Поляна 

20 245 836 ОП МП 16 ул. Песчаная 1000 

 

 

Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по х. Красная 

Поляна 

 1000  

хутор Родники 

20 245 836 ОП МП 17 ул. Заречная 1500 

 

 

 

Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по х. Родники  1500  

хутор Репье 

20 245 836 ОП МП 18 ул. Полевая 6000 

 

 

Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по х. Репье  6000  

хутор Токари 

20 245 836 ОП МП 19 ул. Лесная 7500 Грунтовая дорога местного 



 

 

 

 

значения 

Итого по х. Токари  7500  

Итого по поселению   39043  

В т.ч. грунтовых дорог  23212  

с твердым покрытием  13130  

с покрытием 

переходного типа 

 2701  

 

Скорицкое сельское поселение 
село Усть-Муравлянка 

 20 245 840 ОП МП 01 ул. Советская 1250 Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 840 ОП МП 02 ул. Первомайская 1150 Твердое покрытие (асфальт) 

20 245 840 ОП МП 03 ул. Набережная 450 

 

406 

 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

Твердое покрытие (щебень) 

 

20 245 840 ОП МП 04 ул. Школьная 358  

 

100 

 

460  

 

 

 

Твердое покрытие (щебень) 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

Твердое покрытие (щебень) 

20 245 840 ОП МП 05 ул. Сосновая 310 Твердое покрытие (щебень) 

20 245 840 ОП МП 06 пер. Чапаева 100 

 

 

150 

Грунтовая дорога местного 

значения 

Твердое покрытие (асфальт) 

20 245 840 ОП МП 07 пер. 

Механический 

500 Твердое покрытие (асфальт) 

20 245 840 ОП МП 08 ул. Механическая 1500 Твердое покрытие (асфальт) 

Итого по с.Усть-

Муравлянка 

 

 6634  

В т.ч. грунтовых дорог  1350  

с твердым покрытием  5284  

село Фабрицкое 

20 245 840 ОП МП 09 ул. Трушова 980 

 

857 

 

 

 

Твердое покрытие (асфальт) 

Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 840 ОП МП 10 ул. Победы 1400 

 

Твердое покрытие (асфальт) 



 

 

 

20 245 840 ОП МП 11 переул. Южный 900 Твердое покрытие (асфальт) 

Итого по с.Фабрицкое 

 

 4137  

В т.ч. грунтовых дорог  857  

с твердым покрытием  3280  

село Скорицкое 

20 245 840 ОП МП 12 переул. Торговый 220 Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по с.Скорицкое 

 

 220  

В т.ч. грунтовых дорог  220  

с твердым покрытием  0  

хутор Ульяновка 

20 245 840 ОП МП 13 ул.Ленина 1500 Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по х.Ульяновка 

 

 1500  

В т.ч. грунтовых дорог  1500  

с твердым покрытием  0  

хутор Заречье 

20 245 840 ОП МП 14 ул.Заречная 2200 Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по х.Заречье 

 

 2200  

В т.ч. грунтовых дорог  2200  

с твердым покрытием  0  

хутор Прудовый 

20 245 840 ОП МП 15 ул.Луговая 750   Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по х. Прудовый 

 

 750  

В т.ч. грунтовых дорог  750  

с твердым покрытием  0  

    

    

Итого по поселению   15441  

В т.ч. грунтовых дорог  6877  

с твердым покрытием  8564  

 

Репьёвское сельское поселение 
село Репьёвка 

20 245 832 ОП МП 01 пер. Буденного 142 м Асфальтобетонное 

  
87 м Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 832 ОП МП 02 пер. Волвенкина 91 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 03 пер. Вольный 234 м Покрытие переходного типа 

20 245 832 ОП МП 04 пер. Воронежский 370 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 05 пер. Западный 110 м Покрытие переходного типа 



 

20 245 832 ОП МП 06 пер. Ленина 265 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 07 пер. Лесной 135 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 08 пер. Мамкина 234 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 09 пер. 

Механический 

118 м Покрытие переходного типа 

20 245 832 ОП МП 10 пер. Мирный 201 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 11 пер. Молодежный 218 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 12 пер. Новый 194 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 13 пер. Октябрьский 216 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 14 пер. Парковый 171 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 15 пер. Солнечный 290 м Асфальтобетонное 

  
150 м Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 832 ОП МП 16 пер. Сосновый 215 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 17 пер. Спортивный 491 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 18 пер. 

Строительный 

215 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 19 пер. Токарского 350 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 20 пер. Торговый 725 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 21 ул. 30 лет Победы 379 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 22 ул. 55 лет Победы 307 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 23 ул. Базарная 220 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 24 ул. Буденного 169 м  Грунтовая дорога местного 

значения 

  170 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 25 ул. Волвенкина 1170 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 26 ул. Воронежская 940 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 27.1 ул. Восточная, 

участок № 1 

3315 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 27.2 ул. Восточная, 

участок № 2 от 

дома № 62 до 

общественного 

кладбища 

"Нижнянское" 

511 м Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 832 ОП МП 28 ул. Заречная 1790 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 29 ул. 

Комсомольская 

279 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 30 ул. Ленина 787 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 31 ул. Лесная 850 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 32 ул. Мамкина 1250 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 33 ул. Механическая 1000 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 34 ул. Мира 1041 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 35 ул. Молодежная 919 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 36 ул. Набережная 430 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 37 ул. Народная 274 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 38 ул. Новая 192 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 39.1 ул. Октябрьская, 

участок № 1 

975 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 39.2 ул. Октябрьская, 110 м Покрытие переходного типа 



 

участок № 2 

(поворот налево 

от участка №1 

перед домом 

№75) 

20 245 832 ОП МП 40.1 ул. Пески, 

участок №1 

310 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 40.2 ул. Пески, 

участок №2, от 

дома №10 до 

дома №16 

215 м Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 832 ОП МП 41 ул. Полевая 430 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 42 ул. Потудань 340 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 43 ул. Привольная 780 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 44 ул. Пролетарская 290 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 45 ул. Садовая 780 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 46 ул. Северная 780 м Асфальтобетонное 

  
360 м Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 832 ОП МП 47 ул. Скорицкая 654 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 48 ул. Скорикова 275 м   Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 49 ул. Советская 3162 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 50 ул. Солнечная 455 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 51 ул. Сосновая 60 м Асфальтобетонное 

  
570 м Грунтовая дорога местного 

значения 

  120 м Покрытие переходного типа 

20 245 832 ОП МП 52.1 ул. Спортивная, 

участок № 1 

1080 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 52.2 ул. Спортивная, 

участок № 2 

(поворот налево 

от участка №1 

напротив дома 

№27 до ул. 

Ушанева) 

206 м Покрытие переходного типа 

20 245 832 ОП МП 53 ул. Тенистая 620 м Асфальтобетонное 

  
70 Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 832 ОП МП 54 ул. Токарского 1575 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 55 ул. Торговая 958 м Асфальтобетонное 

  102 м Покрытие переходного типа 

20 245 832 ОП МП 56 ул. Транспортная  420 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 57 ул. Чапаева 218 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 58 ул. Школьная 365 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 60 ул. Дорожная 350 м Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 832 ОП МП 61 пл. Победы 432 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 62 проезд с 

автомобильной 

78 м Асфальтобетонное 



 

дороги 

ул.Воронежская 

до ул.30 лет 

Победы 

20 245 832 ОП МП 63 проезд с 

автомобильной 

дороги по 

ул.Токарского на 

ул.Волвенкина 

93 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 64 проезд с 

автомобильной 

дороги 

ул.Октябрьская 

до 

ул.Пролетарская 

77 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 65 проезд с 

ул.Спортивная до 

ул.30 лет Победы 

157 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 66 проезд с 

автомобильной 

дороги Репьевка-

Россошь-

Одинцовка до 

общественного 

кладбища 

"Писаревское" 

200 м Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по с.Репьёвка  38882 м  

в т.ч. грунтовых дорог  2682 м  

с твердым покрытием  35200 м  

с переходным 

покрытием 

 1000 м  

хутор Дракино 

20 245 832 ОП МП 59.1 ул. 

А.Калиниченко, 

участок №1 от 

дома №6 до 

общественного 

кладбища 

"Дракинское" 

250 м Грунтовая дорога местного 

значения 

20 245 832 ОП МП 59.2 ул. 

А.Калиниченко 

2621 м Асфальтобетонное 

20 245 832 ОП МП 59.3 ул. 

А.Калиниченко, 

участок №3 от 

дома №2 до дома 

№6 

199 м Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по х.Дракино  3070 м  

в т.ч. грунтовых дорог  449 м  

с твердым покрытием  2621 м  

с переходным 

покрытием 

 0  



 

хутор Верхняя Мельница 

20 245 832 ОП МП 64 дорога хутор 

Верхняя 

Мельница 

800 м Грунтовая дорога местного 

значения 

Итого по х.Верхняя 

Мельница 

 800 м  

в т.ч. грунтовых дорог  800 м  

с твердым покрытием  0  

с переходным 

покрытием 

 0  

Итого по поселению   42752 м  

в т.ч. грунтовых дорог  3931 м  

с твердым покрытием  37821 м  

с переходным 

покрытием 

 1000 м  

Дороги муниципального района вне границ населенных пунктов 

20 245 ОП МР 65 

Репьевка-Сасовка 

1-я 

 

 

 

1124 м Грунтовая дорога местного 

значения 

 

Итого по району   244 373 м  

в т.ч. грунтовых 

дорог 

  82 576 м  

с твердым 

покрытием 

 124 423 м  

с переходным 

покрытием 

 37 374 м  

 

 


